
CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO QUINTO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (EMPENHADA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/0211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320/64). 	 R$. 1,00 

, 	 - RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ORGAO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Viçosa do Guaraciab do 

CONSOLIDADO ESTADO SESA Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 1  Croatá 
Ceará Norte 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

DESPESA APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 10.414.158,29 5.641.349,55 	905.879,10 	1.128.291,99 	518.804,31 	376.574,61 	706.852,98 	267.277,29 	598.510,22 	 271.095,54 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 6.705.723,32 3.632.490,32 	583.299,62 	726.512,28 	334.060,43 	242.478,08 	455.145,81 	172.101,05 	385.383,42 	 174.55963 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 6.705.723,32 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 4.177.302,21 2.262.844,61 	363.364,05 	452.577,78 	208.101,54 	151.050,70 	283.531,17 	107.209,63 	240.072,98 	 108.741,19 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 809.099,96 438.289,45 	70.379,84 	87.659,60 	40.307,10 	29.256,95 	54.917,04 	20.765,39 	46.499,64 	 21.062,04 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1.557.403,02 843.645,22 	135.471,23 	168.732,34 	77.585,47 	56.315,49 	105.707,53 	39.970,44 	89.505,23 	 40.541,44 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 161.918,13 87.711,05 	14.084,50 	17.542,55 	8.066,31 	5.854,94 	10.990,07 	4.155,60 	9.305,57 	 4.214,96 

33000000 	.OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 3.708.434,97 2.008.859,22 	322.579,48 	401.779,71 	184.743,88 	134.096,53 	251.707,17 	95.176,24 	213.126,80 	 96.535,90  

33900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 3.708.434,97 

33901400 	DIARIAS - CIVIL 	 1.580,00 855,89 	137,44 	 171,18 	78,71 	57,13 	107,24 	40,55 	90,80 	 41,13 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 560.810,50 303.791,05 	48.782,29 	60.759,40 	27.938,01 	20.278,83 	38.064,58 	14.393,09 	32.230,24 	 14.598,70 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 81.287,53 44.033,46 	7.070,82 	8.806,86 	4.049,52 	2.939,35 	5.517,33 	2.086,23 	4.671,66 	 2.116,03 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAS 	 3.064.756,94 1.660.178,83 	266.588,92 	332.042,26 	152.677,64 	110.821,21 	208.018,02 	78.656,37 	176.134,09 	 79.780,04 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - . 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 14.130,83 7.654,67 	1.229,18 	1.530,96 	703,96 	510,97 	959,12 	362,66 	812,11 	 367,85 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 14.130,83 7.654,67 	1.229,18 	1.530,96 	703,96 	510,97 	959,12 	362,66 	8 1 2 ,11 	 367,85 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 14.130,83 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 12.590,83 6.820,45 	1.095,22 	1.364,12 	627,24 	455,28 	854,59 	323,14 	723,61 	 327,76 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.540,00 834,22 	133,96 	166,85 	76,72 	55,69 	104,53 	39,52 	88,51 	 40,09 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO = = = = > 1 	10.428.289,12 5.649.004,22 907.108,27 1.129.822,95 519.508,27 377.085,58 707.812,09 267.639,95 599.322,33 271.463,38 

Tianguá-CE, em 13 de Novembro de 2017. 

Alí OIeiro Vosconcelø5 Filho 

L2
:2 Diretor Ex8CVO 

- 	 cPs 
Diretor Executivo do Consórcio 

cof PúbIlí` ' ~d2L Aplicação Direta Decorrente de Operação de Órgãos, Fundos com Consórcio Público 
CNPJ. 03.19 0G5/000-56 

RL .CE-G, 	

itas Jfr(UE$ JeçS 

- Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO QUINTO BIMESTRE 2017 

DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (LIQUIDADA) 	
... . ....................... 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/0211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

, 	 - RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ORGAO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Vi osa do ' Guaraciab do 

CONSOLIDADO ESTADO SESA Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal Croatá 
Ceará Norte 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

CODIGO ESPECIFICAÇÃO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 
ELEMENTO DESPESA 

APLICAÇAO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 8.040.867,60 4.355.737,98 	699.437,60 	871.164,64 	400.573,59 	290.756,73 	545.767,70 	206.367,26 	462.115,25 	209.315,36 

31000000 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 5.617.834,47 3.043.180,93 	488.669,24 	608.648,10 	279.864,84 	203.140,16 	381.306,19 	144.180,60 	322.86155 	146.240,32 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 5.617.834,47 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 3.552.642,02 1.924.466,18 	309.027,77 	384.900,77 	176.982,71 	128.463,07 	241.132,84 	91.177,85 	204.173,25 	 92.480,39 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 691.627,68 374.654,71 	60.161,47 	74.932,41 	34.454,96 	25.009,17 	46.943,70 	17.750,49 	39.748,41 	 18.004,06 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1.211.646,64 656.348,98 	105.395,49 	131.272,37 	60.360,86 	43.812,98 	82.239,58 	31.096,67 	69.634,33 	 31.540,91 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 161.918,13 87.711,05 	14.084,50 	17.542,55 	8.066,31 	5.854,94 	10.990,07 	4.155,60 	9.305,57 	 4.214,96 

33000000 	_.OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 2.423.033,13 1.312.557,05 	210.768,36 	262.516,55 	120.708,75 	87.616,56 	164.461,51 	62.186,66 	139.253,70 	 63.075,04 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 2.423.033,13 

33901400 	DIARIAS - CIVIL 	 1.580,00 855,89 	137,44 	 171,18 	78,71 	57,13 	107,24 	40,55 	90,80 	 41,13 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 395.213,92 214.087,38 	34.377,82 	42.818,31 	19.688,45 	14.290,88 	26.824,84 	10.143,09 	22.713,27 	 10.287,99 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 71.631,25 38.802,65 	6.230,87 	7.760,68 	3.568,47 	2.590,18 	4.861,92 	1.838,40 	4.116,71 	 1.864,66 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAS 	 1.954.607,96 1.058.811,13 	170.022,24 	211.766,37 	97.373,12 	70.678,37 	132.667,51 	50.164,62 	112.332,92 	 50.881,26 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - - 	 - 	 . 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 14.130,83 7.654,67 	1.229,18 	1.530,96 	703,96 	510,97 	959,12 	362,66 	812,11 	 367,85 

44000000 	INVESTIMENTOS 	 14.130,83 . 	 7.654,67 	1.229,18 	1.530,96 	703,96 	31097 	959,12 	362,66 	812,11 	367.8 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 14.130,83 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 12.590,83 6.820,45 	1.095,22 	1.364,12 	627,24 	455,28 	854,59 	323,14 	723,61 	 327,76 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.540,00 834,22 	133,96 	166,85 	76,72 	55,69 	104,53 	39,52 	88,51 	 40,09 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ==== > 1_8.054.998,43 4.363.392,65 700.666,78 872.695,61 401.277,55 291.267,70 546.726,82 206.729,92 462.927,36 209.683,21 

Tianguá-CE, em 13 de Novembro de 2017. 

M Oliveiro VOSCOnccb5  Filho  

( 5;ZL 	Otretor EXOCUtIV0 
cpsI Diretor Executivo do Consórcio 

EXATGRIAL - Inst. d4 Cortas Públicos IId. 
NPJ 0378 oóSíoOQi'SG 
Q. CRC N. L - 0004610-9 

Mw _ 

DERa Contabilidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO QUINTO BIMESTRE 2017 

DETALHAMENTO POR ENTE DO BALANÇO ORÇAMENTÁRIO POR CATEGORIA ECONÔMICA (PAGA) 

ADENDO III - NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO II, DA LEI FED. 4.320164). 	 R$. 1,00 

, 	 - RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSORCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ORGAO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. 

Viçosa do Guaraciab do 
CONSOLIDADO ESTADO SESA Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal Croatá 

Ceara Norte 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 
CODIGO ESPECIFICAÇÃO ELEMENTO MODALIDADE CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

DESPESA APLICAÇÃO ECONOMICA ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO ELEMENTO 

30000000 	DESPESAS CORRENTES 	 7.687.219,79 4.164.166,96 	668.675,43 	832.849,69 	382.955,84 	277.968,87 	521.764,12 	197.290,96 	441.790,82 	 200.109,40 

1000_0_0_0 	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 5.467.195,02 2.961.579,54 	475.565,82 	592.327,50 	272.360,40 	197.693,06 	371.081,65 	140.314,47 	314.204,18 

31900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 5.467.195,02 

31900400 	CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 	 3.531.927,78 1.913.245,28 	307.225,94 	382.656,54 	175.950,79 	127.714,05 	239.726,88 	90.646,22 	202.982,79 	 91.941,17 

31901100 	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 	 691.627,68 374.654,71 	60.161,47 	74.932,41 	34.454,96 	25.009,17 	46.943,70 	17.750,49 	39.748,41 	 18.004,06 

31901300 	OBRIGACOES PATRONAIS 	 1.081.721,43 585.968,50 	94.093,91 	117.195,99 	53.888,34 	39.114,91 	73.421,01 	27.762,16 	62.167,42 	 28.158,77 

31909200 	DESPESAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - 

31909400 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 	 161.918,13 87.711,05 	14.084,50 	17.542,55 	8.066,31 	5.854,94 	10.990,07 	4.155,60 	9.305,57 	 4.214,96 

33000000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 2.220.024,77 1.202.587,42 	193.109,61 	240.522,19 	110.595,44 	80.275,81 	150.682,47 	56.976,49 	127.586,64 	 57.79044 

33900000 	Aplicação Direta de Operação de órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 2.220.024,77 

33901400 	OlARIAS - CIVIL 	 1.580,00 855,89 	137,44 	171,18 	78,71 	57,13 	107,24 	40,55 	90,80 	 41,13 

33903000 	MATERIAIS DE CONSUMO 	 335.220,89 181.589,16 	29.159,30 	36.318,54 	16.699,77 	12.121,54 	22.752,86 	8.603,38 	19.265,42 	 8.726,28 

33903600 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICAS 	 62.834,47 34.037,43 	5.465,68 	6.807,62 	3.130,24 	2.272,09 	4.264,84 	1.612,63 	3.611,15 	 1.635,67 

33903900 	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICAS 	 1.820.389,41 986.104,94 	158.347,19 	197.224,85 	90.686,72 	65.825,04 	123.557,53 	46.719,93 	104.619,27 	 47.387,36 

33909200 	DESPESSAS EXERCÍCIOS ANTERIORES 	 - - 	 - 	 - 

40000000 	DESPESAS DE CAPITAL 	 13.780,83 7.465,08 	1.198,73 	1.493,04 	686,52 	498,31 	935,36 	353,68 	792,00 	 358,73 

4.4000000 	INVESTIMENTOS 	 - 	 13.780,83 7.465,08 	1.198,73 	1A9304 	686,52 	498,31 	935,36 	353,68 	792,00 	 354,7 

44900000 	Aplicação Direta de Operação de Órgãos e Fundos com Consórcio Público 	 13.780,83 

44905100 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 12.590,83 6.820,45 	1.095,22 	1.364,12 	627,24 	455,28 	854,59 	323,14 	723,61 	 327,76 

44905200 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 	 1.190,00 644,62 	103,51 	128,93 	59,28 	43,03 	80,77 	30,54 	68,39 	 30,98 

TOTALDESTA CONSOLIDAÇÃO ====> 1_7.701.000,62 4.171.632,04 669.874,16 834.342,73 383.642,37 278.467,18 522.699,49 197.644,64 442.582,82 200.4684 

Tianguá-CE, em 13 de Novembro de 2017. 

lho Au Oliveira Vosconce0 R 

Diretor Executivo ciÍ5órci "  
cpsI 

ÍXATC)RIAL - Inst. 	Cortas PúbUco L$da. 
CNPJ 0389065/0001-56 

REG. CRC .f CL - 00048610-9 

Manu 	 eita 
- 	DOR - 

ResponsiaUéenc1JontabiIidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO QUINTO BIMESTRE 2017 

DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (EMPENHADA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 0410211985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320164). 	 R 100 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABACP5I. 

ESTADO SESA Viçosa do Ceará Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal 
Guaraciab do 

Norte 
Croatá 

CÓDIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO (R$.) 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

FUNÇÃO - 
FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚDE 	 10.428.289,12 5.649.004,22 907.108,27 1.129.822,95 519.508,27 377.085,58 707.812,09 267.639,95 599.322,33 271.463,38 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 10.428.289,12 5.649.004,22 907.108,27 1.129.822,95 519.508,27 377.085,58 707.812,09 267.639,95 599.322,33 271.463,38 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====> 
1 	10.428.289,12 5.649.004,22 907.108,27 1.129.822,95 519.508,27 377.085,58 707.812,09 267.639,95 599.322,33 271.463,38 

Tianguá-CE. em 13 de Novembro de 2017. 

Pdi OtveI'° VOSCO° Filho 

01 pror Fi' 
Diretor Executivo do Consórcio 	 CPS 

XATCJR1AL - Inst. A Cortas Público LIdA. 
CNPJ. O3.78 O€Si000l-56 

REG. CRC NrIcE - 0QO46I0-9 4 

MaflUeL 

Resool!áeI Técnico iIà Contabilidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA - RREO QUINTO BIMESTRE 2017 

DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (LIQUIDADA) 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇõES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320/64). 	 R$. 1,00 

ÓRGÃO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. 
RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 

ESTADO SESA 	Viçosa do Ceará 	Tianguá 
Guaraciab do 

Ubajara 	Ibiapina 	São Benedito 	Carnaubal 	
Norte 	

Croatá 

CÓDIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO (R$.) 

54,17% 8,70% 1083% 498% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

FUNÇÃO - 
SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 	SUB-FUNÇÃO 

FUNÇÃO 

SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚ DE 	 8.054.998,43 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 8.054.998,43 

4.363.392,65 

4.363.392,65 

700.666,78 

700.666,78 

872.695,61 

872.695,61 

401.277,55 

401.277,55 

291.267,70 

291.267,70 

546.726,82 

546.726,82 

206.729,92 

206.729,92 

462.927,36 

462.927,36 

209.683,21 

209.683,21 

TOTAL DESTA CONSOLI DAÇÃO ====> 
1 	8.054.998,43 4.363.392,65 700.666,78 872.695

1
61 401.277,55 291.267,70 546.726,82 206.729,92 462.927,36 209.683,21 

Tianguá-CE, em 13 de Novembro de 2017. 

VOSC°° 	ho 

Dretot E%U'° 
Diretor Executivo do Consorcio 	CPS 

EXATORIAL - Inst. de Corta Púbfico [Ida. 
CNPJ. 031-7890-65   001-56 

REG. CRC N: CE - 0046í0-9 

Manuel Jesus d F 
CC)N.T 

Responsável Técnico p4I Contabilidade - Contador 



CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA - RREO QUINTO BIMESTRE 2017 
DETALHAMENTO POR ENTE DO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO (PAGA)

... ......................... ... .............. ....... ............... . . 	
. 	............ 

ADENDO VII - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUB-FUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME VINCULO RECURSOS (PORTARIA SOF No. 8, DE 04/02/1985 - ANEXO VIII, DA LEI FED. 4.320/64). 	 R$. 1,00 

RATEIO DESPESAS POR ENTE CONSÓRCIADO CONFORME PARTICIPAÇÃO CREDITO RECURSOS RATEIO 2017 
ÓRGÃO: CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA IBIAPABA-CPSI. Guaraciab do 

ESTADO SESA 	Viçosa do Ceará Tianguá Ubajara Ibiapina São Benedito Carnaubal Croatá 
Norte  

CÓDIGO 
VALOR 

CONSOLIDADO (R$ ) 

54,17% 8,70% 10,83% 4,98% 3,62% 6,79% 2,57% 5,75% 2,60% 

FUNÇÃO - 

FUNÇÃO 	FUNÇÃOLFUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO 	FUNÇÃO FUNÇÃO 

SUB-FUNÇAO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO UNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO 

10.SAÚDE 	 7.701.000,62 4.171.632,04 669.874,16 834.342,73 383.642,37 278.467,18 522.699,49 197.644,64 442.582,82 200.468,14 

10.302.ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 	 7.701.000,62 4.171.632,04 669.874,16 834.342,73 383.642,37 278.467,18 522.699,49 197.644,64 442.582,82 200.468,14 

TOTAL DESTA CONSOLIDAÇÃO ====> 
1 	7.701.000,62 4.171.632,04 669.874,16 834.342,73 383.642,37 278.467,18 522.699,49 197.644,64 442.582,82 200.468,14 

Tianguá-CE, em 13 de Novembro de 2017. 

L..1ive;rn Vasconcelõs Filho 
Vir w Ex$CUtTVO 

Diretor Executivo do Consorcio cPs 

TQRlAL - tnst. de Ctat PúbhC() Lida 
CNPJ- 03.789 rlrtSI0001-SÔ 

REG. 

Responsáve Té 	pe Contabilidade - Contador 


